
 

COMUNE DI MONGIARDINO LIGURE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

 ORIGINALE    COPIA   N.  18     Data  29/08/2019 

 
 
 

OGGETTO: Tariffe trasporto scolastico. 
  

 
 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno Ventinove, del mese di Agosto, alle ore 13.00, nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 MORANDO Alessia Sindaco SI  

2 ROMANELLO Andrea Vice Sindaco SI  

3 CORDONE Mauro Assessore SI  

  
 
TOTALI 3 = 

 
 
 
Presiede il Sig. MORANDO Alessia, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore. 

 

Partecipa alla seduta la dott.ssa MASSACANE Maria Laura, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che è necessario provvedere ad un aggiornamento della quota forfettaria versata dalle 

famiglie per il trasporto degli alunni della scuola dell’obbligo; 

 

RITENUTO  opportuno differenziare le quote facendo riferimento alla distanza tra la frazione di 

residenza dell’alunno e la sede scolastica; 

 

DATO ATTO che le tariffe stabilite sono le seguenti: 

 Località Pianzuola €. 300,00 annuali per alunno; 

 Località Ghiare €. 250,00 annuali per alunno; 

 Frazione Rovello €. 200,00 annuali per alunno; 

 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese  

 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di stabilire le seguenti tariffe per il trasporto degli alunni residenti nel Comune: 

 Località Pianzuola €. 300,00 annuali per alunno; 

 Località Ghiare €. 250,00 annuali per alunno; 

 Frazione Rovello €. 200,00 annuali per alunno; 

 

2) Di stabilire per i nuclei familiari residenti in Mongiardino Ligure, aventi due o più figli, che usufruiscono del 

servizio di trasporto alunni, una riduzione pari ad un terzo della tariffa fissata per ogni figlio successivo al 

primo 

 

3) Di dare, stante l’urgenza, immediata eseguibilità alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Approvato e sottoscritto. 
 
 
 

   Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

 

 f.to MORANDO ALESSIA f.to MASSACANE MARIA LAURA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data 29/12/2019 
 
 

    Il Segretario Comunale 
 
 

  f.to MASSACANE MARIA LAURA 

 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 29/08/2019 

  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000); 

  perché divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.lgs. n. 267/2000). 

 
 

    Il Segretario Comunale 
 
 

         f.to MASSACANE MARIA LAURA 
 
 

 
 

È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 29/12/2019 
 

    Il Segretario Comunale 
 
 

  f.to MASSACANE MARIA LAURA 
 

 


